Администрация городского округа муниципальное образование
городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики
РАСПОРЯЖЕНИЕ

21 декабря 2023 года                                                                                             № 3

Об осуществлении бюджетных полномочий администраторов доходов бюджета муниципального образования городской округ
город Красный Луч Луганской Народной Республики
В соответствии со статей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 7, 43 Федерального закона от 06 октября 2003 года            № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" (с изменениями), статьей 3  Закона Луганской Народной Республики от 30 марта 2023 года № 432-III "О местном самоуправлении в Луганской Народной Республике" (с изменениями),  Порядка осуществления органами местного самоуправления муниципального образования городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджета муниципального образования городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики, утвержденного постановлением Главы городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики от 25 декабря 2023 года № 6:

1. Исполнение бюджетных  полномочий администратора доходов бюджета муниципального образования городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики по источникам доходов бюджета в соответствии  с  приложением № 1  к  настоящему   распоряжению   осуществлять администрацией городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики.
2. Исполнение бюджетных  полномочий администратора доходов бюджета муниципального образования городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики по источникам доходов бюджета в соответствии  с  приложением № 2  к  настоящему   распоряжению   осуществлять финансовым управлением Администрации городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики.

3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Администрации города Красный Луч Луганской Народной Республики в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://krasnyluch.su/).
4. Настоящее распоряжение вступает в силу с 01.01.2024.

5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава городского округа

муниципальное образование

городской округ город Красный Луч

Луганской Народной Республики                                                        С.В. Соловьев

Приложение № 1
к распоряжению Администрации  городского округа муниципальное образование городской округ

город Красный Луч

Луганской Народной Республики

от 21 декабря 2023 года № 3

Перечень
источников доходов бюджета муниципального образования городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики, по которым администрация городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики осуществляет полномочия администратора доходов бюджета муниципального образования городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики
	Наименование кодов бюджетной классификации по главному администратору доходов бюджета
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Нормативный акт, являющийся основанием для администрирования

	главного администратора доходов
	вида (подвида) доходов бюджета

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	960
	1 11 05012 04 0000 120
	Ст. 62 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказ Министерства финансов Российской Федерации от 17.05.2022 N 75н "Об утверждении кодов (перечней кодов) бюджетной классификации Российской Федерации на 2023 год (на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов)"

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности городских округов (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	960
	1 11 05024 04 0000 120

	Ст. 62 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказ Министерства финансов Российской Федерации от 17.05.2022 N 75н "Об утверждении кодов (перечней кодов) бюджетной классификации Российской Федерации на 2023 год (на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов)"

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления городских округов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	960
	1 11 05034 04 0000 120

	Ст. 62 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказ Министерства финансов Российской Федерации от 17.05.2022 N 75н "Об утверждении кодов (перечней кодов) бюджетной классификации Российской Федерации на 2023 год (на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов)"

	Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных городскими округами

	960
	1 11 07014 04 0000 120
	Ст. 62 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказ Министерства финансов Российской Федерации от 17.05.2022 N 75н "Об утверждении кодов (перечней кодов) бюджетной классификации Российской Федерации на 2023 год (на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов)"

	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов

	960
	1 13 02994 04 0000 130

	Ст. 62 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказ Министерства финансов Российской Федерации от 17.05.2022 N 75н "Об утверждении кодов (перечней кодов) бюджетной классификации Российской Федерации на 2023 год (на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов)"

	Административные штрафы, установленные главой 5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на права граждан, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав
	960
	1 16 01053 01 0000 140

	Ст. 62 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказ Министерства финансов Российской Федерации от 17.05.2022 N 75н "Об утверждении кодов (перечней кодов) бюджетной классификации Российской Федерации на 2023 год (на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов)"

	Административные штрафы, установленные главой 11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения на транспорте, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав
	960
	1 16 01113 01 0000 140

	Ст. 62 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказ Министерства финансов Российской Федерации от 17.05.2022 N 75н "Об утверждении кодов (перечней кодов) бюджетной классификации Российской Федерации на 2023 год (на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов)"

Приложение № 2
к распоряжению Администрации  городского округа муниципальное образование городской округ

город Красный Луч

Луганской Народной Республики

от 21 декабря 2023 года № 3

Перечень
источников доходов бюджета муниципального образования городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики, по которым финансовое управление Администрации городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики осуществляет полномочия администратора доходов бюджета муниципального образования городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики
	Наименование кодов бюджетной классификации по главному администратору доходов бюджета
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Нормативный акт, являющийся основанием для администрирования

	главного администратора доходов
	вида (подвида) доходов бюджета

	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов

	962
	1 17 01040 04 0000 180

	Бюджетный кодекс Российской Федерации, приказ Министерства финансов Российской Федерации от 17.05.2022 N 75н "Об утверждении кодов (перечней кодов) бюджетной классификации Российской Федерации на 2023 год (на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов)"

	Дотации бюджетам городских округов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	962
	2 02 15002 04 0000 150
	Бюджетный кодекс Российской Федерации, приказ Министерства финансов Российской Федерации от 17.05.2022 N 75н "Об утверждении кодов (перечней кодов) бюджетной классификации Российской Федерации на 2023 год (на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов)"